
Agrochem a.s. Lanškroun  
Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun 
IČO: 47452811 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 842 
 
 

 
NÁVRH NA JEDNACÍ ŘÁD 

řádné valné hromady, konané dne 14. června 2024 

 
 
Jednací řád vychází z ustanovení Stanov společnosti a obecně platných zákonných ustanovení. 
 
I. Prezence přítomných 

1. Akcionáři se zapíší do listiny přítomných valné hromady 
2. Řádné valné hromady se zúčastní členové představenstva a dozorčí rady 
3. Připomínky a návrhy mohou akcionáři uplatnit na valné hromadě v bodě 9) diskuze 
4. Účastníci, kteří nejsou akcionáři, nebo akcionáře z pověření nezastupují, nemají právo dávat 

připomínky a hlasovat. 
 
II. Jednání valné hromady 

Jednání valné hromady zahajuje, v čase stanoveném v pozvánce, představenstvem pověřená 
osoba, která: 

- zahájí jednání valné hromady 
- seznámí se stavem přítomných akcionářů 
- přednese návrh a provede schválení jednacího řádu 
- přednese návrh a provede volbu předsedy valné hromady 

 
Zvolený předseda valné hromady: 

- přednese návrh a provede volbu: 
- zapisovatele/ky 
- dvou ověřovatelů zápisu 
- osob pověřených sčítáním hlasů  
- komise pro usnesení 
- povede další jednání dle programu 

 
 

III. Způsob hlasování 

1. Valná hromada je způsobilá se platně usnášet, jsou-li přítomni akcionáři, kteří vlastní více než 
30 % základního jmění společnosti. V ostatních případech se postupuje dle stanov akciové 
společnosti 

2. Hlasování řídí předseda valné hromady 
3. Hlasování probíhá dle jednotlivých bodů programu  
4. Hlasuje se zvednutím ruky s kartou, na níž je uveden počet hlasů akcionáře 
5. Sčítají se hlasy: pro, proti, zdržel se 
6. Každý akcionář má počet hlasů dle Stanov společnosti  

 
 


